28 日機輸総企第 168 号

平成 28 年 9 月 28 日

各 位

日本機械輸出組合

専務理事 倉持 治彦

インド最大経済圏マハラシュトラ州投資機会セミナー

～マハラシュトラ州産業政策及びスパ日本企業専用工業団地のご案内～

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当組合の活動に格別のご理解とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、インド最大の経済圏であるマハラシュトラ州産業開発公社（MIDC）共同 CEO の A.L. Jjarhad 氏及

び同ゼネラルマネージャーの Gajanan Patil 氏の訪日の機会をとらえ、同州の産業政策、企業誘致の現状及

び同州に位置する「スパ日本企業専用工業団地」について、ビジネス環境や進出日系企業の事例等、現地

活動の様子を交えながら同工業団地の最新事情について紹介をする投資セミナーを開催することとなりまし

たので、ご案内申し上げます。

「デリー・ムンバイ産業大動脈」の中心に位置するマハラシュトラ州は、インドの国内総生産（GDP）の 15％

を占め、インドへの外国直接投資（FDI）総額の 30%が集まるインドの産業の中心であり、自動車・医薬産業等、

多くの外資系製造業企業が進出しています。

また、産業集積が進む同州では、建設や電力供給に係る各種許認可数の削減や、労働争議発生件数が

最低水準である等、日本企業にとっても魅力的な投資先と言えます。さらに、IoT 化に必要な豊富な IT 人材

を提供できる体制が整っています。同州の企業誘致担当幹部が来日するこの機会に、是非ご参加いただき、

今後のビジネス展開にお役立ていただきたいと存じます。

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

日 時： 平成２８年１０月１２日（水） １４：００～１５：３０ 講演：１４:００～１５：００ Q&A：１５:００～１５:３０）

場 所： 日本機械輸出組合第 1 会議室 （東京都港区芝公園 3－5－8 ）

http://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/index.htm

（東京タワー前、日比谷線神谷町駅徒歩 6 分、JR 浜松町徒歩 15 分）

セミナー： 「インド・マハラシュトラ州投資機会セミナー～同州産業政策・スパ日本企業専用工業団地～」

（通訳あり）

講師： A.L. Jjarhad 氏（インドマハラシュトラ州産業開発公社（MIDC）共同 CEO）

Gajanan Patil 氏（同ゼネラルマネージャー）

会 費： 無料（非組合員の参加も歓迎します）

申込方法： セミナー参加ご希望の方は、１０月１１日（火）までに、当組合ホームページ下記 URL よりお申し

込み下さい。（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm）

＊受講票等の発行はございませんので、セミナー当日は名刺を受付にお渡しください。

以上

http://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/index.htm
http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm

本件問合せ先：総務企画グループ 金丸、小林（Tel.03-3431-9379）

FAX 回答フォーム

（可能な限りホームページ（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm）からのお申込をお願

い致します）

日本機械輸出組合総務企画グループ宛 Tel.03-3431-9379、Fax.03－3436-6455

○インド・マハラシュトラ州投資機会セミナー

～インド・マハラシュトラ州 産業政策・スパ日本企業専用工業団地～に参加いたします。

会社名：

所属・役職名：

氏名：

Tel.

Fax.

E メール：

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm